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Krasta ielā raks un ierobežos satiksmi
Tuvākajā nedēļā uzņēmums 

SIA «AKC Būve» plāno uzsākt 
darbus projekta «Ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu attīstība 
Iecavas novadā» ietvaros. Pašlaik 
notiek mobilizācija: stendu, va-
gonu un materiālu pasūtīšana, 
kā arī rakšanas atļauju saņem-
šana, informē projektu vadītājs 
Roberts Ņestrojevs.

Darbus uzsāks objekta 
«Ūdensapgādes, kanalizācijas 
tīklu un kanalizācijas sūkņu 
staciju rekonstrukcija Iecavas 
novadā» pirmajā posmā - Krasta 
ielā no Puškina ielas līdz Krasta 
ielai 2a. Divu trīs nedēļu laikā 
šeit tiks ieguldīti 200 m sadzīves 
kanalizācijas cauruļu, kā arī uz-
stādītas dzelzsbetona akas. 

Privātmāju īpašniekiem, kuri 
dzīvo šajā posmā, rekonstrukci-

Tā, izmantojot sporta termi-
noloģiju, var teikt par Iecavas 

Sporta muzeja–ekspozīcijas pir-

mās kārtas atklāšanu Grāfa lau-
kumā 3. Biedrības «Arhīvs» rīko-
tais pasākums Muzeju naktī iz-
raisīja necerēti lielu interesi. 

14. maija vakarā apmeklētā-

Pirmā latiņa pārvarēta

jiem durvis vēra bijusī Pālena 
muižas klēts, piedāvājot ieskatu 
Iecavas novada sporta, novad-
pētniecības, kultūras un kolektī-
vās saimniekošanas vēsturē. 
Ļaužu pieplūdums patīkami pār-
steidza organizatorus. Tāda rin-
da, lai tiktu iekšā, sen nebija re-
dzēta! «Agrāk tā stāvēja pie ieejas 
zaļumballē,» ar smaidu atcerējās 
Tālis Zaumanis. Vecākās paau-

dzes iecavniekiem pie katra iz-
stādes stenda raisījās atmiņas 
par aizgājušo gadu notikumiem 
un zīmīgām personībām. Tie, kas 
iepriekš bija atsaukušies «Arhī-
va» aicinājumam un atvēlējuši 
dažādas relikvijas muzeja veido-
šanai, nu varēja aplūkot, kā tās 
iekļāvušās kopējā ekspozīcijā.  

Biedrības 
«Arhīvs» 

valdes loceklis 
Dzintars 

Zaumanis 
arī atklāšanas 

pasākumā 
turpināja 

pieņemt 
dāvinājumus 
ekspozīcijas 

papildināšanai. 
Gan Mārcis 

Strēlis 
(no kreisās), 
gan Guntis 

Pakalns 
aktīvi 

iesaistījušies 
kolekcijas 
veidošanā.  
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Anta KļavenieceA: jas veicēji sola nodrošināt pie-
kļuvi pie mājām, bet pārējiem 
autobraucējiem kustība pa šo 
maršrutu būs aizliegta. Plašāka 
informācija par rekonstrukcijas 
gaitu un satiksmes ierobežoju-
miem atrodama pašvaldības in-
terneta vietnē 

Projekts «Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Iecavas 
novadā» tiek realizēts, pateico-
ties Eiropas Savienības Kohēzi-

www.iecava.lv.

jas fonda līdzfinansējumam. Pro-
jekta kopējās izmaksas ir           
3 603 241,42 lati, no tām ES Ko-
hēzijas fonda līdzfinansējums ir 
2 312 927 lati, savukārt finansē-
juma saņēmējs - SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» - iegulda 
590 646 latus. Projekta adminis-
tratīvās, finanšu un tehniskās 
vadības uzraudzību nodrošina 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija.
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Melnās ziņas

- Laikā no 5. maija plkst. 
20:00 līdz 6. maija plkst. 6:30 
kādam dzīvoklim Rīgas ielā sabo-
jāta ārdurvju slēdzene un past-
kastes slēdzene kāpņutelpā. 
Sākts kriminālprocess.

- Sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols par to, ka 
1994. gadā dzimusi jauniete, bū-
dama nepilngadīga, 10. maijā ap 
pusdienlaiku Iecavas estrādē lie-
toja alkoholisku dzērienu - alu 
«Oriģinālais». Cits administratīvā 
pārkāpuma protokols tajā pašā 
dienā 1994. gadā dzimušai per-
sonai sastādīts par smēķēšanu 
Lauku ielā pretī Iecavas vidus-
skolai.

- 12. maijā Iecavas novada te-
ritorijā atrasta nesprāgusi kara 
laika rokas granāta. Par atradu-

mu paziņots nesprāgušās munī-
cijas neitralizēšanas vienībai.

- 13. maijā plkst. 10:48, va-
dot automašīnu Opel Vectra Sta-
tion Wagon, 1978. gadā dzimis 
vadītājs Rīgas ielas un Dzirnavu 
ielas krustojumā uzbrauca 
1968. gadā dzimušai gājējai, ku-
ra ar pēdas kaula lūzumu nogā-
dāta Jelgavas slimnīcā. Sākts 
kriminālprocess.

- 15. maijā plkst. 13:58 Ed-
varta Virzas ielā notika automa-
šīnu VW Golf un Škoda Fabia 
sadursme. Cietušo nav.

Ieva Sietniece
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes 
priekšnieka palīdze

Maijs Iecavas mūzikas sko-
lā - mēnesis, kad notiek dažādi 
koncerti, pārcelšanas eksāmeni, 
kontrolstundas un izlaiduma 
klases audzēkņi gatavojas skolas 
beigšanai. Maijs mūzikas skolā - 
laiks, kad audzēkņi var pateik-
ties saviem vecākiem ar mūzikas 
skaņām, un laiks, kad muzicējot 
var aicināt uz iestādi jaunos 
audzēkņus.

Arī šogad jau tradicionāli no-
tika tā sauktie «Mūzikas skolas 
reklāmas koncerti» Iecavas no-
vada izglītības iestādēs. Audzēk-
ņi pedagogu vadībā sagatavoja 
interesantu koncertprogrammu, 
kuru 5. maijā atskaņoja saviem 
vienaudžiem un klasesbiedriem 
vidusskolā, bet pirmsskolas iz-
glītības iestādēs «Cālītis» un 
«Dartija» daudziem bērniem bija 
iespēja pakavēties atmiņās par 
laiku, ko paši pavadījuši bērnu-
dārzā.

Jau par tradīciju kļuvušie 
jaunāko klašu audzēkņu koncer-
ti «Es savai māmiņai» bija ļoti 
kuplā skaitā apmeklēti. 2., 5. un 
7. maijā mazie bērni ar lielu 
sirsnību dāvināja savām māmi-
ņām un tētiem muzikālas dāva-
nas - gan solo izpildījumā, gan 
dažādu ansambļu sastāvā. Kas 
gan var būt brīnišķīgāk, kā re-
dzēt savu bērnu muzicējam un 

gūt muzikālu baudījumu, 
ieklausoties mazo mākslinieku 
priekšnesumos!

Mātes dienai veltīts koncerts 8. 
maijā izskanēja arī Iecavas 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā, 
kur skolas koris (diriģente Kris-

Skolu ziņasIZ

Četri delegāti no Iecavas 
vidusskolas - Solvita Dārziņa, 
Ilona Grīnberga, Mihails 
Haļitovs un Vita Lauciņa-
Veinere - maija sākumā 
apmeklēja partnerības skolu 
Spānijā, Santjago de 
Kompostelā (Santiago de 
Compostela), «El Lamas de 
Abade». 

Izstrādājām programmu sko-
lēnu vizītei rudenī, tikāmies ar 
skolas direktori, skolēniem un 
vecākiem. Direktore mums izrā-
dīja iestādi, kurā mācās 500 sko-
lēni. Šī skola piedāvā apgūt arī 
profesijas: frizieris, farmaceits, 
medmāsa, dentists. Šādu praksi 
piekopj gandrīz katra vidusskola 
Spānijā. Jau pamatskolas pos-
mā skolēni var izvēlēties kādu no 
profesijām, ko apgūt, un pabeigt 
vidusskolu. Dažās vidusskolās 
pat piedāvā pirmā līmeņa augst-
skolas kursu.

Kopumā izglītības sistēma ir 

līdzīga, ar Eiropā vienotām pro-
blēmām. Arī Spānijā skolotāji 
uzskata, ka sistēma ir radikāli jā-
maina, skolēniem jāsamazina 
slodze, jāpiedāvā apgūt mazāku 
stundu skaitu nedēļā un vairāk  
praktisku nodarbību. Skolotāji 
Spānijā vidēji saņem 2000 eiro, 

Novada Domē

taču nedrīkst strādāt vairāk kā 
18 kontaktstundas nedēļā. Ņe-
mot vērā, ka minimālā alga Spā-
nijā ir 600 eiro un sadzīve ir sa-
līdzinoši dārga, tad proporcionāli 
algas ir tādas pašas kā skolotā-
jiem Latvijā. Tāpēc skolotāji bieži 
vien strādā papildus ārpus sko-

las. Piemēram, viens no skolotā-
jiem strādā par dīdžeju dažādos 
klubos vecpilsētā. 

Tiekoties ar skolēnu vecā-
kiem, izklāstījām kopā izstrādāto 
programmu, atbildējām uz jautā-
jumiem, prezentējām Iecavas vi-
dusskolu un Latviju. Tikšanās il-
ga gandrīz divas stundas. Spāņu 
vecāki izrādīja lielu interesi par 
mūsu skolu, kultūru, ēdienu un 
cenām. Tikšanās beigās viņi iz-
teica vēlmi apciemot Latviju. 
Darba kārtībā bija arī vizīte vie-
tējā laikraksta «El Correo Galle-
go» redakcijā. Jau nākamajā die-
nā varējām lasīt rakstu par 
mums avīzē. 

Paralēli darbam realizējām arī 
kultūras programmu. Bijām eks-
kursijā pa vecpilsētu, muzejiem, 
pie okeāna krastiem un pa kalnu 
serpentīnu. Redzējām savvaļas 
govis un zirgus, vietas, kur audzē 
mīdijas. Izbaudījām spāņu virtu-
vi un naktsdzīvi. Gaidīsim Come-
nius projekta spāņu partnerus 
pie mums Iecavā laikā no 17. līdz 
22. jūnijam. Ceram, ka arī viņi 
piedzīvos tikpat neaizmirstamus 
mirkļus.

Comenius skolu partnerības vizīte Spānijā
Vita Lauciņa-Veinere 
Comenius divpusçjâs 
skolu partnerîbas Spânija-Latvija 
koordinatore 

A: Beata LoginaA:

Iecavas novada Domes 
10. maija sēdes darba 
kārtībā bija 22 jautājumi.

Deputāti sprieda par koku 
ciršanu ārpus meža zemes 
nekustamajā īpašumā Ozolu 
ielā 3.

Attīstības komiteja martā 
saņēma daudzdzīvokļu mājas  
24 iedzīvotāju kolektīvo iesnie-
gumu ar lūgumu izskatīt jautā-
jumu par vismaz viena bērza  no-
zāģēšanu pie mājas Ozolu ielā 3.

Saskaņā ar Ministru ka-
bineta 29.08.2006. noteikumu 
Nr. 717 «Kārtība koku ciršanai 
ārpus meža zemes» 2.9. punktu - 
pilsētas un ciema administratīva-
jā teritorijā koku ciršanu (izņemot 
kokus, kuru celma caurmērs ir 
mazāks par 12 centimetriem) sa-
skaņo ar vietējo pašvaldību.

Mājas Ozolu ielā 3 iedzī-
votāji 28. februārī vērsās pie Do-
mes ar lūgumu nozāģēt trīs bēr-
zus. Minēto vietu apsekoja Do-
mes izpilddirektors Mārtiņš 
Veinbergs un dārzkope Daina 
Rudzīte, un viņi konstatēja, ka 
koki atrodas pietiekami tālu no 
mājas, ir jauni un veselīgi. Dome 
7. martā mājas iedzīvotājiem no-
sūtīja Dainas Rudzītes sagatavo-
tu vēstuli ar skaidrojumu, ka ko-
ku zāģēšanai iemesla nav. 

Taču mājas iedzīvotāji ar 
iesniegumu nocirst kokus Domē 
vērsās atkārtoti. Jautājums tika 
izskatīts Attīstības komitejas  
19. aprīļa sēdē, un komiteja no-
lēma: tā kā jautājums ir strīdīgs 
un daļa mājas iedzīvotāju ar sa-
ņemto atbildi nav apmierināti,  
ieteikt Domei piemērot sabied-
riskās apspriešanas procedūru.

Domes deputāti, izdiskutē-
jot šo jautājumu, ņemot vērā ār-
kārtas situāciju un to, ka minēto 
īpašumu apkopj paši iedzīvotāji, 
nolēma dot iedzīvotājiem saska-
ņojumu īpašuma sakopšanai  
pēc pašu ieskatiem.

Dome, atklāti balsojot,  
«par» - 10 (J. Arāja, I. Freimane, 
J. Krievs, J. Ludriķis, S. Maši-
ņenkovs, B. Mīlgrāve, J. Pelsis,  
I. Vaičekone, A. Vītola, A. Zaķe), 
«pret» - 2 (A. Avots, A. Mačeks), 
«atturas» - 1 (J. Pastars), nolēma 
atļaut nekustamā īpašuma Ozo-
lu ielā 3 iedzīvotājiem sakopt sa-
va īpašuma apkārtni un nozāģēt 
kokus pēc pašu ieskatiem.

Izglītības, 
kultūras un sporta komiteja

 piešķirt novada Domes 
Goda rakstu 

Stepanam Droz
dovam par ilggadēju, godprātīgu 
darbu un nozīmīgu ieguldījumu 
novada saimnieciskajā dzīvē un 
sakarā ar dzīves jubileju, kā arī 
piešķirt naudas balvu Ls 100.

Deputāti lēma arī par ne-
kustamā īpašuma «Kalna Viz-
mas» detālplānojuma grozījumu 
uzsākšanu un  detālplānojuma 
apstiprināšanu galīgajā redak-
cijā nekustamajam īpašumam 
«Irbulēni», nekustamajam īpašu-
mam «Airīši», nekustamajiem 
īpašumiem «Virzīši» un «Zaļlau-
ki». Tika apstiprināti saistošie 
noteikumi Nr. 6 «Par Iecavas no-
vada Domes pašvaldības aģen-
tūras «Iecavas veselības un so-
ciālās aprūpes centrs» kompe-
tenci» un saistošie noteikumi   
Nr. 7 «Par Iecavas novada Domes 
pašvaldības aģentūras «Iecavas 
veselības un sociālās aprūpes 
centrs» maksas pakalpoju-
miem». 

Dome akceptēja 
s 

lēmumu
lauksaimniecības 

organizatoram -

Kad daba pilnībā pamodu-
sies no ziemas miega un ik pum-
purs traucas pretī saulei, ir pie-
nākusi maija otrā svētdiena - 
Mātes diena.

8. maijā Iecavas mūzikas 
skolas Kora klases audzēkņi, 
jaunāko klašu vokālais ansam-
blis, koris un koklētāju ansam-
blis «Uguntiņa» saviem vecākiem 
un sava novada klausītājiem dā-
vināja koncertu, kas, sirsnīgu 
aplausu pavadīts, izskanēja 
Iecavas luterāņu baznīcā. Mātes 

dienai veltīti koncerti Iecavas 
baznīcā kļuvuši par tradīciju, jo 
tieši šajā dienā ar mūzikas ska-
ņu palīdzību bērniem ir iespēja 
pateikt saviem vecākiem visu to 
labo, mīļo un sirsnīgo, kas ik-
dienas gaitās paslīd garām.

Lai bērnu izdziedātās un iz-
spēlētās mūzikas skaņas, gaišās 
domas dod spēku, veselību un 
izturību katram klausītājam, 
īpaši jau mammām!

Paldies par koncerta tapšanu 
dziedāšanas skolotājai un kora 
vadītājai Kristīnei Circenei, kon-
certmeistarei Kristīnei Vaičui 
un, protams, atsaucīgajām baz-
nīcas saimniecēm Vandai un Lai-
jai!

Konsultācijas: 
30. maijā plkst. 17.00 - 19.00, ierodoties sev izdevīgā laikā;
31. maijā plkst. 17.00 - 19.00, ierodoties sev izdevīgā laikā.

Iestājpārbaudījums: 1. jūnijā plkst. 15.00.
Pieteikties var, sākot no 16. maija līdz 31. maijam, Iecavas 
mūzikas skolā, Raiņa ielā 3. 
Pieteikuma anketas var aizpildīt, 
ierodoties personīgi mūzikas skolā katru darba dienu 
no plkst. 13.00 līdz 18.00 pie uzskaitvedes (2. stāvā) 
vai arī nosūtīt elektroniski uz e-pastu: 
Anketas elektronisko versiju meklējiet 
Mūzikas skolā jau iepriekš minēto instrumentu spēli 
un dziedāšanu var apgūt arī «Pieaugušo programmā».
Tālrunis uzziņām: 63942469. 

iecavasms@inbox.lv. 
www.iecavasms.lv.

Ja Tev patīk dziedāt vai 
vēlies apgūt instrumenta 
spēli, aicinām pieteikties 

Iecavas mūzikas skolā!

Mūzika no sirds uz sirdi

YAMAHA skola
5 mēn. - 4 g. v. 
(iestājpārbaudījuma nav)

Pirmsskolas muzikālo dotību attīstošā 
grupa

5 g. v. - 6 g. v. 
(iestājpārbaudījuma nav)

Sagatavošanas klase:

Klavierspēle
Vijoļspēle
Kora klase

} 6 g. v. - 7 g. v.

Sitaminstrumentu spēle
Ģitāras spēle
Kokles spēle
Akordeona spēle
Flautas spēle

} 7 g. v. - 9 g. v.

1. klase:

Klavierspēle
Vijoļspēle
Kora klase

} 7 g. v. - 9 g. v.

Sitaminstrumentu spēle
Ģitāras spēle
Kokles spēle
Akordeona spēle
Flautas spēle

} 8 g. v. - 10 g. v.

Santjago de 
Kompostelas 

parkā.

tīne Circene) un solisti uzstājās 
kopā ar koklētāju ansambli 
«Uguntiņa» (vadītāja Alise Veisa). 
Skaņdarbi, dziesmas, mijoties ar 
dzejas rindām, uzrunāja ikvienu 
klātesošo. 8. maijā skolas 
audzēkņi muzicēja arī sociālās 

aprūpes centrā «Iecava». Paldies 
centra klientiem par jaukajām 
dāvaniņām! Mūzikas skolas di-
rektore Ineta Pilverte saka paldies 
visiem pedagogiem un audzēk-
ņiem par ieguldīto darbu koncert-
programmu sagatavošanā!

F: Alise Veisa

Māmiņdienas koncerta dalībnieki 

IZ

IZ

Alise Veisa
kokles spēles skolotāja

A:

IZ

IZ
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ties saviem vecākiem ar mūzikas 
skaņām, un laiks, kad muzicējot 
var aicināt uz iestādi jaunos 
audzēkņus.

Arī šogad jau tradicionāli no-
tika tā sauktie «Mūzikas skolas 
reklāmas koncerti» Iecavas no-
vada izglītības iestādēs. Audzēk-
ņi pedagogu vadībā sagatavoja 
interesantu koncertprogrammu, 
kuru 5. maijā atskaņoja saviem 
vienaudžiem un klasesbiedriem 
vidusskolā, bet pirmsskolas iz-
glītības iestādēs «Cālītis» un 
«Dartija» daudziem bērniem bija 
iespēja pakavēties atmiņās par 
laiku, ko paši pavadījuši bērnu-
dārzā.

Jau par tradīciju kļuvušie 
jaunāko klašu audzēkņu koncer-
ti «Es savai māmiņai» bija ļoti 
kuplā skaitā apmeklēti. 2., 5. un 
7. maijā mazie bērni ar lielu 
sirsnību dāvināja savām māmi-
ņām un tētiem muzikālas dāva-
nas - gan solo izpildījumā, gan 
dažādu ansambļu sastāvā. Kas 
gan var būt brīnišķīgāk, kā re-
dzēt savu bērnu muzicējam un 

gūt muzikālu baudījumu, 
ieklausoties mazo mākslinieku 
priekšnesumos!

Mātes dienai veltīts koncerts 8. 
maijā izskanēja arī Iecavas 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā, 
kur skolas koris (diriģente Kris-

Skolu ziņasIZ

Četri delegāti no Iecavas 
vidusskolas - Solvita Dārziņa, 
Ilona Grīnberga, Mihails 
Haļitovs un Vita Lauciņa-
Veinere - maija sākumā 
apmeklēja partnerības skolu 
Spānijā, Santjago de 
Kompostelā (Santiago de 
Compostela), «El Lamas de 
Abade». 

Izstrādājām programmu sko-
lēnu vizītei rudenī, tikāmies ar 
skolas direktori, skolēniem un 
vecākiem. Direktore mums izrā-
dīja iestādi, kurā mācās 500 sko-
lēni. Šī skola piedāvā apgūt arī 
profesijas: frizieris, farmaceits, 
medmāsa, dentists. Šādu praksi 
piekopj gandrīz katra vidusskola 
Spānijā. Jau pamatskolas pos-
mā skolēni var izvēlēties kādu no 
profesijām, ko apgūt, un pabeigt 
vidusskolu. Dažās vidusskolās 
pat piedāvā pirmā līmeņa augst-
skolas kursu.

Kopumā izglītības sistēma ir 

līdzīga, ar Eiropā vienotām pro-
blēmām. Arī Spānijā skolotāji 
uzskata, ka sistēma ir radikāli jā-
maina, skolēniem jāsamazina 
slodze, jāpiedāvā apgūt mazāku 
stundu skaitu nedēļā un vairāk  
praktisku nodarbību. Skolotāji 
Spānijā vidēji saņem 2000 eiro, 

Novada Domē

taču nedrīkst strādāt vairāk kā 
18 kontaktstundas nedēļā. Ņe-
mot vērā, ka minimālā alga Spā-
nijā ir 600 eiro un sadzīve ir sa-
līdzinoši dārga, tad proporcionāli 
algas ir tādas pašas kā skolotā-
jiem Latvijā. Tāpēc skolotāji bieži 
vien strādā papildus ārpus sko-

las. Piemēram, viens no skolotā-
jiem strādā par dīdžeju dažādos 
klubos vecpilsētā. 

Tiekoties ar skolēnu vecā-
kiem, izklāstījām kopā izstrādāto 
programmu, atbildējām uz jautā-
jumiem, prezentējām Iecavas vi-
dusskolu un Latviju. Tikšanās il-
ga gandrīz divas stundas. Spāņu 
vecāki izrādīja lielu interesi par 
mūsu skolu, kultūru, ēdienu un 
cenām. Tikšanās beigās viņi iz-
teica vēlmi apciemot Latviju. 
Darba kārtībā bija arī vizīte vie-
tējā laikraksta «El Correo Galle-
go» redakcijā. Jau nākamajā die-
nā varējām lasīt rakstu par 
mums avīzē. 

Paralēli darbam realizējām arī 
kultūras programmu. Bijām eks-
kursijā pa vecpilsētu, muzejiem, 
pie okeāna krastiem un pa kalnu 
serpentīnu. Redzējām savvaļas 
govis un zirgus, vietas, kur audzē 
mīdijas. Izbaudījām spāņu virtu-
vi un naktsdzīvi. Gaidīsim Come-
nius projekta spāņu partnerus 
pie mums Iecavā laikā no 17. līdz 
22. jūnijam. Ceram, ka arī viņi 
piedzīvos tikpat neaizmirstamus 
mirkļus.

Comenius skolu partnerības vizīte Spānijā
Vita Lauciņa-Veinere 
Comenius divpusçjâs 
skolu partnerîbas Spânija-Latvija 
koordinatore 

A: Beata LoginaA:

Iecavas novada Domes 
10. maija sēdes darba 
kārtībā bija 22 jautājumi.

Deputāti sprieda par koku 
ciršanu ārpus meža zemes 
nekustamajā īpašumā Ozolu 
ielā 3.

Attīstības komiteja martā 
saņēma daudzdzīvokļu mājas  
24 iedzīvotāju kolektīvo iesnie-
gumu ar lūgumu izskatīt jautā-
jumu par vismaz viena bērza  no-
zāģēšanu pie mājas Ozolu ielā 3.

Saskaņā ar Ministru ka-
bineta 29.08.2006. noteikumu 
Nr. 717 «Kārtība koku ciršanai 
ārpus meža zemes» 2.9. punktu - 
pilsētas un ciema administratīva-
jā teritorijā koku ciršanu (izņemot 
kokus, kuru celma caurmērs ir 
mazāks par 12 centimetriem) sa-
skaņo ar vietējo pašvaldību.

Mājas Ozolu ielā 3 iedzī-
votāji 28. februārī vērsās pie Do-
mes ar lūgumu nozāģēt trīs bēr-
zus. Minēto vietu apsekoja Do-
mes izpilddirektors Mārtiņš 
Veinbergs un dārzkope Daina 
Rudzīte, un viņi konstatēja, ka 
koki atrodas pietiekami tālu no 
mājas, ir jauni un veselīgi. Dome 
7. martā mājas iedzīvotājiem no-
sūtīja Dainas Rudzītes sagatavo-
tu vēstuli ar skaidrojumu, ka ko-
ku zāģēšanai iemesla nav. 

Taču mājas iedzīvotāji ar 
iesniegumu nocirst kokus Domē 
vērsās atkārtoti. Jautājums tika 
izskatīts Attīstības komitejas  
19. aprīļa sēdē, un komiteja no-
lēma: tā kā jautājums ir strīdīgs 
un daļa mājas iedzīvotāju ar sa-
ņemto atbildi nav apmierināti,  
ieteikt Domei piemērot sabied-
riskās apspriešanas procedūru.

Domes deputāti, izdiskutē-
jot šo jautājumu, ņemot vērā ār-
kārtas situāciju un to, ka minēto 
īpašumu apkopj paši iedzīvotāji, 
nolēma dot iedzīvotājiem saska-
ņojumu īpašuma sakopšanai  
pēc pašu ieskatiem.

Dome, atklāti balsojot,  
«par» - 10 (J. Arāja, I. Freimane, 
J. Krievs, J. Ludriķis, S. Maši-
ņenkovs, B. Mīlgrāve, J. Pelsis,  
I. Vaičekone, A. Vītola, A. Zaķe), 
«pret» - 2 (A. Avots, A. Mačeks), 
«atturas» - 1 (J. Pastars), nolēma 
atļaut nekustamā īpašuma Ozo-
lu ielā 3 iedzīvotājiem sakopt sa-
va īpašuma apkārtni un nozāģēt 
kokus pēc pašu ieskatiem.

Izglītības, 
kultūras un sporta komiteja

 piešķirt novada Domes 
Goda rakstu 

Stepanam Droz
dovam par ilggadēju, godprātīgu 
darbu un nozīmīgu ieguldījumu 
novada saimnieciskajā dzīvē un 
sakarā ar dzīves jubileju, kā arī 
piešķirt naudas balvu Ls 100.

Deputāti lēma arī par ne-
kustamā īpašuma «Kalna Viz-
mas» detālplānojuma grozījumu 
uzsākšanu un  detālplānojuma 
apstiprināšanu galīgajā redak-
cijā nekustamajam īpašumam 
«Irbulēni», nekustamajam īpašu-
mam «Airīši», nekustamajiem 
īpašumiem «Virzīši» un «Zaļlau-
ki». Tika apstiprināti saistošie 
noteikumi Nr. 6 «Par Iecavas no-
vada Domes pašvaldības aģen-
tūras «Iecavas veselības un so-
ciālās aprūpes centrs» kompe-
tenci» un saistošie noteikumi   
Nr. 7 «Par Iecavas novada Domes 
pašvaldības aģentūras «Iecavas 
veselības un sociālās aprūpes 
centrs» maksas pakalpoju-
miem». 

Dome akceptēja 
s 

lēmumu
lauksaimniecības 

organizatoram -

Kad daba pilnībā pamodu-
sies no ziemas miega un ik pum-
purs traucas pretī saulei, ir pie-
nākusi maija otrā svētdiena - 
Mātes diena.

8. maijā Iecavas mūzikas 
skolas Kora klases audzēkņi, 
jaunāko klašu vokālais ansam-
blis, koris un koklētāju ansam-
blis «Uguntiņa» saviem vecākiem 
un sava novada klausītājiem dā-
vināja koncertu, kas, sirsnīgu 
aplausu pavadīts, izskanēja 
Iecavas luterāņu baznīcā. Mātes 

dienai veltīti koncerti Iecavas 
baznīcā kļuvuši par tradīciju, jo 
tieši šajā dienā ar mūzikas ska-
ņu palīdzību bērniem ir iespēja 
pateikt saviem vecākiem visu to 
labo, mīļo un sirsnīgo, kas ik-
dienas gaitās paslīd garām.

Lai bērnu izdziedātās un iz-
spēlētās mūzikas skaņas, gaišās 
domas dod spēku, veselību un 
izturību katram klausītājam, 
īpaši jau mammām!

Paldies par koncerta tapšanu 
dziedāšanas skolotājai un kora 
vadītājai Kristīnei Circenei, kon-
certmeistarei Kristīnei Vaičui 
un, protams, atsaucīgajām baz-
nīcas saimniecēm Vandai un Lai-
jai!

Konsultācijas: 
30. maijā plkst. 17.00 - 19.00, ierodoties sev izdevīgā laikā;
31. maijā plkst. 17.00 - 19.00, ierodoties sev izdevīgā laikā.

Iestājpārbaudījums: 1. jūnijā plkst. 15.00.
Pieteikties var, sākot no 16. maija līdz 31. maijam, Iecavas 
mūzikas skolā, Raiņa ielā 3. 
Pieteikuma anketas var aizpildīt, 
ierodoties personīgi mūzikas skolā katru darba dienu 
no plkst. 13.00 līdz 18.00 pie uzskaitvedes (2. stāvā) 
vai arī nosūtīt elektroniski uz e-pastu: 
Anketas elektronisko versiju meklējiet 
Mūzikas skolā jau iepriekš minēto instrumentu spēli 
un dziedāšanu var apgūt arī «Pieaugušo programmā».
Tālrunis uzziņām: 63942469. 

iecavasms@inbox.lv. 
www.iecavasms.lv.

Ja Tev patīk dziedāt vai 
vēlies apgūt instrumenta 
spēli, aicinām pieteikties 

Iecavas mūzikas skolā!

Mūzika no sirds uz sirdi

YAMAHA skola
5 mēn. - 4 g. v. 
(iestājpārbaudījuma nav)

Pirmsskolas muzikālo dotību attīstošā 
grupa

5 g. v. - 6 g. v. 
(iestājpārbaudījuma nav)

Sagatavošanas klase:

Klavierspēle
Vijoļspēle
Kora klase

} 6 g. v. - 7 g. v.

Sitaminstrumentu spēle
Ģitāras spēle
Kokles spēle
Akordeona spēle
Flautas spēle

} 7 g. v. - 9 g. v.

1. klase:

Klavierspēle
Vijoļspēle
Kora klase

} 7 g. v. - 9 g. v.

Sitaminstrumentu spēle
Ģitāras spēle
Kokles spēle
Akordeona spēle
Flautas spēle

} 8 g. v. - 10 g. v.

Santjago de 
Kompostelas 

parkā.

tīne Circene) un solisti uzstājās 
kopā ar koklētāju ansambli 
«Uguntiņa» (vadītāja Alise Veisa). 
Skaņdarbi, dziesmas, mijoties ar 
dzejas rindām, uzrunāja ikvienu 
klātesošo. 8. maijā skolas 
audzēkņi muzicēja arī sociālās 

aprūpes centrā «Iecava». Paldies 
centra klientiem par jaukajām 
dāvaniņām! Mūzikas skolas di-
rektore Ineta Pilverte saka paldies 
visiem pedagogiem un audzēk-
ņiem par ieguldīto darbu koncert-
programmu sagatavošanā!

F: Alise Veisa

Māmiņdienas koncerta dalībnieki 

IZ

IZ

Alise Veisa
kokles spēles skolotāja

A:

IZ

IZ
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Svinīgi atklājot ekspozīciju, 
biedrības «Arhīvs» valdes loceklis 
Kārlis Sinka teica paldies visiem 
iecavniekiem, kuri palīdzējuši 
vēstures liecību vākšanā. Viņš arī 
pauda gandarījumu par sadarbī-
bu ar Iecavas novada Domi. «Paš-
valdība deva cerību, ka mūs atbal-
stīs, tāpēc uzlikām diezgan aug-
stu latiņu, un tagad redzam, ka 
esam veiksmīgi tai pārrāpušies.» 

Savu sportisko gaitu atspogu-
ļojumu topošā muzeja telpās svēt-
ku gaisotnē skatīja basketbola se-
niors Visvaldis Eglītis, vieglatlēti-
kas pārstāvis Ojārs Pārums un 
kamaniņbraucējs Juris Vovčoks. 
Līdzās olimpiskās kustības lozun-
gam «Ātrāk, augstāk, spēcīgāk!» 
izkārtotas vēstures liecības par 
«Progresa» laika spartakiādēm un 
Lauku sporta kluba «Dartija» akti-
vitātēm. Tehnisko sporta veidu 
cienītāji ilgāk pakavējās tajā  tel-
pas daļā, kas atvēlēta motospor-
tam un autosportam, bet citā stū-
rī ielūkojās ugunsdzēsēju sporta 
tradīcijās. 

Bildes, sporta inventāra, for-
mas tērpu un apbalvojumu pa-
raugi ekspozīcijā atgādina par at-
šķirībām dažādu laiku ideoloģijā 
un modes tendencēs. Senatnes el-
pu ļauj sajust Latvijas brīvvalsts 
perioda un 1. Pasaules kara laika 
sadzīves priekšmeti. Savukārt 
Pālena muiž
stūrītī apskatāms bijušās Iecavas 
pils makets, kura tapšanâ izpau-
dies Kārļa Sinkas dzimtas rado-
šais gars – pamatīgu un filigrānu 
darbu maketa izveidē ieguldījusi 
Kārļa māsas Ilzes meita Elīna 
Arāja.

Vakara gaitā rosība turpinājās 
arī ārpusē. Kas vēlējās, varēja pel-
nīt balviņas atrakcijās un sportis-
kās aktivitātēs ar basketbola vai 
futbola bumbu, uzspēlēt zolīti vai 
novusu. Muzeju nakts apmeklētā-
ji izmantoja izdevību tuvumā ap-
skatīt vietējo motociklistu brau-
camrīkus un pagājušā gadsimta 
automobiļus. Nesteidzīgākie, kas 
Grāfa laukumā sagaidīja tumsas 
iestāšanos, uz sporta nama sienas 
vēroja dokumentālu filmiņu de-
monstrējumus. 

Katra jauna sabiedriska ob-
jekta atklāšana ir mazi svētki, at-
zina Bauskas Tūrisma informāci-
jas centra vadītāja Inese Turkupo-
le-Zilpure, vaicāta par tovakar 
Grāfa laukumā gūtajiem iespai-
diem. «Man ir prieks par Iecavas 
novadu, sevišķi pēdējos gados. 
Jūtami sarosījušies gan uzņēmēji, 
gan entuziastu grupas - sakopjot 
vidi un radot jaunus objektus, kur 
pulcēties gan vietējiem iedzīvotā-
jiem, gan viesiem. Tūrisms ir ra-

as laikam veltītajāâ 

doša nozare, pareizi komunicējot 
un pasniedzot savu ideju, tā var 
sasniegt lielu popularitāti un in-
teresi, ko es arī novēlu «Arhīva» 
puišiem un meitenēm. To, kā mu-
zejs attīstīsies par tūrisma objek-
tu, rādīs laiks. Nenoliedzami, mu-
zeja atklāšana bija nozīmīgs pasā-
kums vietējiem iedzīvotājiem, par 
to liecināja milzīgā interese atklā-
šanas dienā. Man gribas teikt, ka 
Iecavā uzzied ne tikai dārzi un cil-
vēki, bet nu arī muzeji!» Bauskas 
TIC vadītāja vēlēja, lai «Arhīvam» 
veidojas sadarbība ar vietējiem tū-
risma pakalpojumu sniedzējiem 
un uzņēmējiem, kā arī solīja savas 
iestādes atbalstu un padomu, ja 
tāds būs nepieciešams muzeja 
tapšanā.

Turpmākajā darbā noderēs 
gan laba vēlējumi un dāvinājumi, 
gan atklāšanas vakarā apmeklētā-
ju saziedotie līdzekļi - 86,74 lati. 

Līdz šim padarītais ir nepār-
vērtējams, ja paturam prātā, ka 
biedrības «Arhīvs» dibinātāji ir en-
tuziasti, kas muzeja veidošanai at-
vēl savu brīvo laiku. Tas ir sirds-
darbs, ne bizness. Lai tiktu galā ar 
savākto vēstures liecību sistemati-
zēšanu un noformēšanu, kā arī 
Muzeju nakts pasākuma organizē-
šanu, «Arhīva» dalībnieki iesaistīja 
savus ģimenes locekļus, draugus 
un neskaitāmus citus atbalstītā-
jus.  

«Kopā mums izdevās sarīkot 
pašiem sev svētkus, un tajos 
iecavnieki sevi parādīja no labākās 

puses,» Kārlis neslēpj prieku, ka 
atklāšanas pasākums noticis bez 
nepatīkamies starpgadījumiem. 
Turklāt netika apskādēts arī Mu-
zeju nakts reklāmas objekts -    
50. gadu moskvičs, kas vairākas 
dienas sabija zālienā pie kultūras 
nama. Īpašu paldies par atbalstu 
pasākuma rīkošanā «Arhīva» puiši 
saka Iecavas novada sporta skolai 
«Dartija», SAKS «Dartija», zemes-
sargiem Daiņa Kravala vadībā, 
Iecavas kultūras nama darbinie-
kiem, Iecavas Jauniešu padomei 
un sieviešu klubam «Liepas». 

Bet tie, kas palaida garâm 
iespēju apskatīt ekspozīciju Mu-
zeju naktî, Grāfa laukumā 3 būs 
gaidīti trešdienās no pulksten 18 
līdz 20. 

«Tas ir tikai sākums,» 
ekspozīcijas 

atklāšanā sacīja 
Kārlis Sinka un 

aicināja iecavniekus 
turpināt vēstures 

liecību apkopošanu. 
Tā kā telpas tomēr ir 

ierobežotas, gluži 
visu paņemt nebūs 

iespējams, tādēļ 
vispirms vēlams 

sazināties ar 
biedrības pārstāvjiem 

pa telefonu. 
«Negribam, lai šīs 
telpas pārvēršas 

vienkārši par vecu 
mantu noliktavu, 

tāpēc aicinām nest 
mums ne tikai 

priekšmetus, kas 
mājās vairs nav 

vajadzīgi, bet arī 
fotogrāfijas un 

atmiņu stāstus.» 

Muzeju nakts 
apmeklētāji 

pelnīja balviņas, 
azartiski minot 

apskatei izliktos 
priekšmetus 
«no kaimiņa 

šķūnīša». 
Dažādas 

zirgkopības lietas 
atminēšanai 

padevās 
samērā viegli, 

bet starp tām izlikto 
klavieru pedāli 

gan atpazina 
tikai retais. 

Vairāk foto - 
www.iecava.lv

Pirmā latiņa pārvarēta
1.lpp.

IZ
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Atsaucoties aicinājumiem 
apmeklēt un iepazīt muzejus, 
Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas lasītāju kluba 
biedri un vēstures interesenti 
saulainā 12. maija rītā 
viesojās Sarkanās skolas 
muzejā.

Tā vadītāja Mirdza Celmiņa 
iepazīstināja ar muzeja ekspozī-
ciju, tās veidošanu, apzināšanu 
un papildināšanu, nākotnes 
iecerēm. Ar lielu interesi noklau-

Hei, kaimiņi, sanāciet!
Anda Rācenāja
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas 
vadītāja

A: sījāmies stāstījumu, pētījām 
vēsturiskās liecības, senās foto-
grāfijas, eksponātus un uzzinā-
jām daudz jauna. Kā jau skolā 
ierasts, nācās arī izpildīt doto 
uzdevumu - atrisināt krustvār-
du mīklu, bet Mirdzas kundzei, 
savukārt, atbildēt uz mūsu uz-
dotajiem jautājumiem.

Lai muzeja vadītājai un tā at-
balstītājiem arī turpmāk spēks 
un pacietība, veicot šo lielo un 
nozīmīgo darbu! Lai daudz jau-
nu atklājumu, interesentu un 
apmeklētāju!

Paldies novada Domei par 
atbalstu transporta nodrošinā-
šanā un visiem pasākuma dalīb-
niekiem!

No 12. maija līdz 
10. jūnijam Zālītes 
bibliotēkā apskatāma 
rokdarbu izstāde, kas 
veidota no rokdarbnieces 
Sarmītes Nastēvičas 
darinājumiem. Izstādē 
apskatāmi burvīgi cimdi un 
zeķes, cepures, kleitas, 
džemperi un vīriešu vestes, 
kā arī interesanti plecu 
lakati. Apmeklētāji ir laipni 
gaidīti!

5. maijā SIA «Dzīvokļu komu-
nālā saimniecība» iesniedza Sa-
biedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisijai iesniegumu ar 
ūdenssaimniecības pakalpoju-

3mu tarifa projektu - 0,42 Ls/m . 
Uzņēmuma valdes loceklis Alvis 
Feldmanis skaidro, ka tarifs ap-
rēķināts, ievērojot Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas ko-
misijas padomes 2010. gada       
12. maija lēmumu Nr.1/8 
«Ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu tarifu aprēķināšanas meto-
dika» (skatīt tabulu blakus).

Jau līdz 2011. gada 1. aprī-
lim SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» ir cietusi 18 tūk-
stošu latu zaudējumus, jo paš-
reizējais tarifs nespēj segt visas 
pakalpojuma izmaksas. Turpi-
not piegādāt ūdeni par esošo ta-

3rifu (0,24 Ls/m ), uzņēmums var 
nonākt situācijā, kad līdzekļu 
trūkuma dēļ jāpārtrauc ūdens 
piegāde iedzīvotājiem. Liels ir arī 
iedzīvotāju parāds par ūdens-
saimniecības pakalpojumiem. 
Tas sasniedzis ievērojamu sum-
mu - Ls 19 095.

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» ir noslēgusi līgu-
mus par būvdarbiem ES Kohēzi-
jas fonda projekta «Ūdenssaim-
niecības pakalpojumu attīstība 
Iecavas novadā» ietvaros. Dar-
bus plānots uzsākt jau šajā mē-

nesī. Uzņēmuma vadītājs skaid-
ro, ka pēc projekta realizācijas 
2012. gadā ūdensapgādes tarifs 
būs jāpaaugstina vēlreiz. «Cena 
varētu sasniegt 60 santīmus par 
kubikmetru vai pat vairāk. Tāds 
tarifs šodien ir Bauskā, citviet - 
vēl augstāks,» tā A. Feldmanis. 

Cimdi, lakati un vīriešu vestes
F: Regīna Fiļimonova

Zālītes bibliotekāre
A:

IZIZ

Anta KļavenieceA:

Cenu veido (izdevumi 2011. gadam Ls):
Vēlas paaugstināt 
ūdenssaimniecības
pakalpojumu tarifu 

IZ

1) pamatlīdzekļu nolietojums 7060,00 0,037 

2) ekspluatācijas izmaksas 59526,00 0,323 

t.sk.:
- personāla izmaksas 36183,00 0,21 

   - remonta izmaksas 785,00 0,005 

   - materiālu izmaksas 6994,00 0,038 

   - elektroenerģijas izmaksas 11878,00 0,055 

  - transporta uzturēšanas izmaksas 2117,00 0,012 

  - vides stāvokļa kontroles izmaksas 492,00 0,003 

3) dabas resursu nodoklis 2264,00 0,01 

4) ūdens zudumu un tehnoloģiskā patēriņa izmaksas 7989,00 0,05 

Kopā: 0,42 

  

Reklāmas raksts
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Sporta ziņasIZ

Ir sākušās Iecavas novada skolu sacensības strītbolā. 
11. maijā 4.-5. klašu sacensībā uzvarēja vidusskolas 5.c klases 
komanda, kurā spēlēja Artis Griška, Rihards Mežsargs, Emīls 
Špīss un Kārlis Ozoliņš.
16. maijā sacentās 8.-9. klases. Uzvarēja Iecavas vidusskolas 
9.b klases pārstāvji: Edgars Beņķis, Rihards Zariņš un Roberts 
Lindavs. 2. vietu izcīnīja Dzimtmisas pamatskolas 9. klases 
komanda - Jānis Kozlovs, Dinārs Svikša un Kalvis Jaško, bet 
3. vietu - viņu skolasbiedri no 8. klases: Toms Šķipars, Renārs 
Svikša un Normunds Graudiņš.

14. un 15. maijā risinājās starptautiskās sacensības basketbolā 
«Madonas kausi». U-14 grupā ar vienaudžiem cīnījās arī Iecavas 
un Vecumnieku zēni, diemžēl panākumi šoreiz izpalika.
Iecava/Vecumnieki - Jēkabpils 71:77 (E. Jašuks 21)
Iecava/Vecumnieki - Madona 47:70 (H. Meļķis 13)
Iecava/Vecumnieki - Tartu (Igaunija) 63:77 (E. Jašuks 22)
Iecava/Vecumnieki - Sigulda 59:63 (E. Jašuks 15)

Aizsaulē aizgājuši

Veronika Murnikiene (22.09.1932. - 11.05.2011.)

Raisa Tokmačova (11.06.1950. - 11.05.2011.)

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 
pozitīvos un negatīvos 

vērtējumus!

IZ Vērtējam kopā 

Negatīvi
- 13. maijs - piektdiena atnesa 
nepatīkamu ziņu: no dobes 
Iecavas centrā, kur pirms 
dienas iestādījām rozes, pieci 
stādi jau izņemti! Kurā dārzā 
tagad ziedēs tas košums, kurš 
bija paredzēts visas sabiedrības 
priekam? 

/DzKS/

Iejušanās sporta žurnālistu lomās bijusi veiksmīga

Iecavas sporta muzeja ekspo-
zīcijas tapšana pamudināja Ieca-
vas vidusskolas Virtuālās encik-
lopēdijas šā gada komandu at-
saukties konkursam «Jaunais 
sporta žurnālists», lai populari-
zētu sportu un aktīvu dzīves vei-
du. «Sports latviešiem ir bijis uz-
ticams ceļa biedrs cauri gadsim-
tiem, tas bieži līdzējis dzīves 
likstās, kā gudrs skolotājs tas 
mūs veidojis,» tā Vilnis Baltiņš. 

Šīs jomas dokumentēšanā 10 
meitenēm bija iespēja pārtapt 
par sporta žurnālistēm. Lūgum-
am atļaut savu dzīvesstāstu 
ievietot internetā piekrita Baiba 
Gāga un Elmārs Gāga (autores 
Andra Priede un Jolanta Allere), 
Voldemārs Pārums (Agnese Či-
kule), Visvaldis Eglītis (Agneta 
Veidele), Ivars Timermanis (Mon-
ta Dubkēviča), Dainis Upelnieks 
(Anastasija Konstantinova), Ju-
ris Vovčoks (Annija Lindava un 
Lūcija Peipere), Roalds Cilder-
manis (Agnese Tērauda) un arī 
projekta koordinatore Dace Grei-
ža (Elīna Kļaveniece). Paldies vi-
siem par sapratni, pacietību un 
atbalstu, lai šie materiāli no-
nāktu interneta vietnē 

. Iepriekš rakstīts 
par šādiem sportistiem vai ar 
sportu saistītiem cilvēkiem: Ojā

www. 
gramata21.lv

-

ru Pārumu, Vilni Gailumu, Sol
veigu Brīvkalni, Ilmāru Bentu un 
Jāni Zīvārtu. 

1. aprīlī Latvijas Sporta mu-
zejā norisinājās konference 
«Sportiska tauta  vesela tauta». 
Kompetenta žūrija - LSPA profe-
sors, Senāta priekšsēdētājs Uldis 
Grāvītis, Virtuālās enciklopēdi-
jas vadītāja Laura Kalinka, Spor-
ta muzeja pētniece Rita Apine, 
Valsts izglītības satura centra 
(VISC) interešu izglītības vadītāja 
Astra Aukšmuksta, radio žurnā-
liste Inita Krese, basketboliste 
Dzintra Grundmane un portāla 
basket.lv redaktors un sporta 
žurnālists Guntis Keiselis - vērtē-

-

Mirdza CelmiņaA:

Dobeles novada grāmatnieku 
muzejs «Ķipi» Aijas Štosas 
vadībā 14. maija vakarā 
aicināja uz Muzeju nakts 
viesošanos grāmatizdevēja 
Jāņa Rapas dzimtajās mājās, 
kur vecās klēts viesu zālē un 
plašajā pagalmā notika 
sirsnīgas tikšanās. 

Pirmām kārtām, pašas mā-
jasmātes aizrautīgais stāsts par 
grāmatu muzeja tapšanu 20 ga-
du garumā, iepazīstinot arī ar 
plašo «Valtera un Rapas» izde-
vumu kolekciju, arī uzkrātajiem 
laikmeta lieciniekiem: gleznām, 
rokdarbiem, apģērbiem, dāvinā-
to grāmatu klāstu. 

Sarīkojuma nopietnākā daļa 
bija Māra Druvas ziņā, kurš 
iepazīstināja uzfilmēto mate
riālu , kur Lat

ar -
Daugavpils teātrī -

vijas skolu izteiksmīgās runas 
konkursa uzvarētāji  18 jaunie
ši  piedalījās uzvedumā «Dievs, 
Tava zeme deg!»  Protams, uzaici
nāts bija mūsu Emīls Sietiņš, 
1. vietas ieguvējs (plašāk skat. 
«Iecavas Ziņu» 15. aprīļa numuru), 
arī Jelgavas skolniece Lelde, 2. 
vietas ieguvēja. Abi jaunieši mu-
zejnakts apmeklētāju pulkam 
norunāja visus trīs konkursa 
dzejoļus, un gan M. Druva, gan 
Dace un Artūrs Reiniki, gan      
A. Štosa uzsvēra gandarījumu 
par patriotisma pārmantotību 
jauniešos. Uzvarētājiem pare-
dzēts arī Briseles apmeklējums.

Nākamā aktivitāte vakarā bi-
ja A. Štosas meitas Ditas un maz-
meitas Irmas vadītie Teātra spor-
ta spēles paņēmienu demonstrē-
jumi, kur, laipni uzaicināti, ak-
tīvi iesaistījās gan Emīls, gan 
klasesbiedres Arta Vītoliņa, Mai-
ja Krastiņa un Kristiāna Kreiere. 
Ska-tītājiem šie demonstrējumi 
izraisīja neviltotu interesi un ap-
lausus.

- -
-

. -
   

Iecavas grāmatmīļi un teātra draugi muzejnaktī «Ķipos»

23. un 24. aprīlī Dobelē nori-
sinājās Latvijas čempionāts 
pauerliftingā WPC versijā.       
23. aprīlī uz starta stājās 50 trīs-
cīņnieki, bet 24. aprīlī 60 guļus 
spiedēji. Ar Iecavas novada Do-
mes atbalstu sacensībās piedal-
ījās Iecavas komanda, un pie sa-
va pirmā čempiona titula spēka 
trīscīņā WPC versijā tika Andis 
Kaspars. 

Otrajā dienā notika cīņa par 
čempiona titulu svara stieņa 
spiešanā guļus. Šajā disciplīnā 
iecavnieki uzrādīja labus rezul-
tātus. Par intrigu parūpējās An-
drejs Mūrnieks, kas sacensību 
laikā mēģināja labot Latvijas ab-
solūto rekordu (320 kg) svara 
stieņa spiešanā guļus. Andrejs  
izspieda 322,5 kg smagu stieni, 
bet piegājiens netika ieskaitīts 
tehniskā izpildījuma dēļ. Neska-
toties uz to, ka Latvijas rekords 
netika labots, Andrejs Mūrnieks 
izcīnīja čempiona titulu. 

Par čempionu savā vecuma 
grupā un svara kategorijā kļuva 
arī Andis Kaspars, tādējādi kļūs-
tot par pirmo Iecavas sportistu, 
kam izdevies izcīnīt čempiona ti-
tulu gan spēks trīscīņā, gan sva-
ra stieņa spiešanā guļus. Vēl par 
Latvijas čempioniem savā vecu-
ma grupā un svara kategorijā 
kļuva Sandijs Ilvess, Arvis Kal-
nenieks un Armands Sku-ja.

Svara stieņa spiešanā guļus 
12 komandu vērtējumā Iecavas 
komanda ar 58 punktiem izcīnīja 
2. vietu, priekšā palaižot tikai 
spēcīgo Vaiņodes komandu, kas 
izcīnīja 60 punktus.

Ne mazāk aizraujošs izvērtās 
Latvijas Kausa 2. posms svara 
stieņa spiešanā guļus, kas  nori-
sinājās 7. maijā Priekulē.          
2. posms pulcēja 150 sportistu, 
kas bija par 10 sportistiem ma-
zāk kā Iecavā. Šajā posmā dau-
dzas komandas bija papildināju-
šas savas rindas ar jauniem 
sportistiem, līdz ar ko tika pār-
stāvētas gandrīz visas vecuma 
un svara kategorijas. 

Iecavas komanda uz Priekuli 
devās 14 sportistu sastāvā. Arī 

Iecavas komandā bija notikušas 
izmaiņas. Komandai līdzi brauca 
trīs jauni sportisti: Elva Bole, An-
dis Rozenfelds un Nauris Songai-
lo, kas uzrādīja teicamus rezul-
tātus. Elva Bole kļuva ne tikai 
par 2. posma uzvarētāju savā 
vecuma un svara kategorijā, bet 
arī uzstādīja jaunu Latvijas 
rekordu jauniešu vecuma grupā 
līdz 52 kg svara kategorijā. 

Bez riktīgas cīņas neiztika 
«smagsvaru galā». Līdz pat pa-
šam pēdējam brīdim notika cī-
ņas par godalgotajām vietām ne 
tikai ar pacelto svaru, bet arī ar 
savu personīgo svaru. 1. vietu 
svara kategorijā virs 140 kg 
izcīnīja Andrejs Mūrnieks, kurš 
bija pacēlis tikpat lielu svaru kā 
pretinieks - 252.5 kg, bet uz-
varētāju šoreiz noteica pēc spor-
tista personīgā svara. Andrejs 
par savu pretinieku bija par 10 
kg vieglāks. 

Svara kategorijā līdz 110 kg 
open vecuma grupā 1. vietas lik-
tenis bija noteikts jau pēc pirmo 
mēģinājumu sērijas, bet pārējo 
vietu sadalījums nebija nosa-
kāms, jo visi sportisti bija vien-
līdz spēcīgi. Paceldams personis-
ko rekordu 182,5 kg, 2. vietu iz-
cīnīja Andis Kaspars. 

Līdzīga cīņa notika arī svara 
kategorijā līdz 125 kg open vecu-
ma grupā, kur 2. vietu ar paceltu 
personisko rekordu 177,5 kg iz-
cīnīja Andis Šķensbergs.

Komandu priecēja arī jauno 
sportistu rezultāti. Nauris Son-
gailo izcīnīja 1. vieto un Andis 
Rozenfelds - 2. vietu savā svara 
kategorijā un vecuma grupā. Ko-
pējā komandas punktu bagāža 
tika papildināta ar punktiem, ko 
deva Renāra Žoglas izcīnītā        
1. vieta svara kategorijā līdz    
140 kg, 2. vieta, ko izcīnīja Vik-
tors Golasko un Armands Skuja, 
3. vieta, ko izcīnīja Sandijs Il-
vess, Mārtiņš Kļaviņš un Māris 
Rāzmanis,kā arī 4. vieta, ko izcī-
nīja Normunds Kačanovs un Ed-
gars Bumbieris. 

Komandu vērtējumā no 16 
vienībām Iecavas komanda izcī-
nīja 5. vietu. Kopvērtējumā pēc 
diviem LK posmiem Iecavas ko-
manda  ieņem 4. vietu.

Iecavai pirmais 
čempiona tituls spēka trīscīņā

Vaļasprieku izstāde «Dvēseles varavīksne»

Iecavas kultūras namā - no 6. jūnija līdz 19. jūnijam.

Lūdzam visus, kam ir gleznoti, austi, zīmēti, izšūti, adīti, 

pīti un citādi darināti vaļasprieki, pieteikties izstādei 

pa tālruņiem 63941601 vai 29428476 līdz 23. maijam.

IZ

Veidosim Iecavas novada 
kalendāru 

2012./2013. gadam!
Sūti redakcijai fotogrāfijas, 

kas raksturo Iecavas 
attīstību dažādās jomās 

(izglītība, sports, kultūra, 
lauksaimniecība, ražošana, 
tūrisms utt.)  un atspoguļo 
dabas maiņu gada ritumā.

Katrai bildei jāpievieno 
autora vārds, uzvārds un 
precīza norāde, kas tajā 
redzams (vietas, objekta, 

pasākuma, cilvēku 
kolektīva utt. nosaukums). 

Iesūtīšanas termiņš – 
1. jūlijs, e-pasta adrese: 

avize@iecava.lv. 

Andis KasparsA:

IZ

ja 18 skolu un divu augstskolu 
iesūtītos 64 dzīvesstāstus, par 
pieņemamiem atzīstot vien 45, 
tajā skaitā visus Iecavas vidus-
skolas nosūtītos dzīvesstāstus. 
Iecavas vidusskola par lielisko 
komandas sasniegumu VISC, 
Latvijas Sporta muzeja, biedrī-
bas «Virtuālā enciklopēdija» rī-
kotajā skolu un studējošās jau-
natnes radošo darbu konkursā 
internetā «Jaunais sporta žurnā-
lists» tika apbalvota ar 2. pakā-
pes diplomu un grāmatu bal-
vām. 

Visi konkursa laureāti, kā arī 
koordinatores D. Greiža un M. 
Celmiņa saņēma VISC, Latvijas 

Sporta muzeja u. c. Atzinības 
rakstus un pateicības. Balvas - 
izglītojošas, attīstošas, vērtīgas, 
interesantas - bija sagādājuši 
konkursa organizatori, sponsori 
un atbalstītāji. Iesūtītie darbi ti-
ka vērtēti piecos tematos: 
«Sports kā dzīvesveids», «Kāpiens 
Olimpa kalnā», «Sports un per-
sonības izaugsme», «Mūsu nacio-
nālais lepnums - sporta veidi un 
sportisti», «No vaļasprieka līdz 
profesionālam sportam». Andras 
Priedes un Jolantas Alleres 
darbs tika novērtēts ar 1. pa-
kāpes diplomu, savukārt Agnese 
Čikule (vidusskolas grupā) un 
Anastasija Konstantinova (pa-
matskolas grupā) saņēma 2. pa-
kāpes diplomu par labākajiem 
dzīvesstāstiem tematā «Sports 
kā dzīvesveids».

Liels paldies sporta skolai 
«Dartija» un Iecavas vidusskolai 
par iespēju šo konkursu noslēgt 
ar ekskursiju. 10. maijā ar spor-
ta skolas busiņu (paldies šoferim 
Mārim Ozoliņam), devāmies tū-
risma, orientēšanās un amat-
niecības ekskursijā uz Vienkoču 
parku, Karošu darbnīcu un Lī-
gatnes dabas takām. Bija karsti, 
kājām liela slodze Vidzemes kal-
nos un lejās, bet, ak, cik 
iedvesmojoši! Lai veicas Iecavas 
sporta muzeja un novada vēstu-
res ekspozīcijas veidotājiem!

Karošu 
darbnī-

cā.

IZ

Pēc garšīgās kopzupas pie 
saimes galda un naksnīgās 
orientēšanās apkārtnē grāmatu 
un teātra draugi atvadījās.

Par realizēto iespēju nokļūt 

«Ķipos» un veidot šā gada muzej-
nakts auru sirsnīgu paldies sa-
kām S. Dārziņai, D. Skujai un 
šoferītim G. Pērkonam Iecavas 
vidusskolā. 

Maruta Lasmane, 
Valda Prokopenko

A:

F: no Artas Vītoliņas albuma

IZ
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Sporta ziņasIZ

Ir sākušās Iecavas novada skolu sacensības strītbolā. 
11. maijā 4.-5. klašu sacensībā uzvarēja vidusskolas 5.c klases 
komanda, kurā spēlēja Artis Griška, Rihards Mežsargs, Emīls 
Špīss un Kārlis Ozoliņš.
16. maijā sacentās 8.-9. klases. Uzvarēja Iecavas vidusskolas 
9.b klases pārstāvji: Edgars Beņķis, Rihards Zariņš un Roberts 
Lindavs. 2. vietu izcīnīja Dzimtmisas pamatskolas 9. klases 
komanda - Jānis Kozlovs, Dinārs Svikša un Kalvis Jaško, bet 
3. vietu - viņu skolasbiedri no 8. klases: Toms Šķipars, Renārs 
Svikša un Normunds Graudiņš.

14. un 15. maijā risinājās starptautiskās sacensības basketbolā 
«Madonas kausi». U-14 grupā ar vienaudžiem cīnījās arī Iecavas 
un Vecumnieku zēni, diemžēl panākumi šoreiz izpalika.
Iecava/Vecumnieki - Jēkabpils 71:77 (E. Jašuks 21)
Iecava/Vecumnieki - Madona 47:70 (H. Meļķis 13)
Iecava/Vecumnieki - Tartu (Igaunija) 63:77 (E. Jašuks 22)
Iecava/Vecumnieki - Sigulda 59:63 (E. Jašuks 15)

Aizsaulē aizgājuši

Veronika Murnikiene (22.09.1932. - 11.05.2011.)

Raisa Tokmačova (11.06.1950. - 11.05.2011.)

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 
pozitīvos un negatīvos 

vērtējumus!

IZ Vērtējam kopā 

Negatīvi
- 13. maijs - piektdiena atnesa 
nepatīkamu ziņu: no dobes 
Iecavas centrā, kur pirms 
dienas iestādījām rozes, pieci 
stādi jau izņemti! Kurā dārzā 
tagad ziedēs tas košums, kurš 
bija paredzēts visas sabiedrības 
priekam? 

/DzKS/

Iejušanās sporta žurnālistu lomās bijusi veiksmīga

Iecavas sporta muzeja ekspo-
zīcijas tapšana pamudināja Ieca-
vas vidusskolas Virtuālās encik-
lopēdijas šā gada komandu at-
saukties konkursam «Jaunais 
sporta žurnālists», lai populari-
zētu sportu un aktīvu dzīves vei-
du. «Sports latviešiem ir bijis uz-
ticams ceļa biedrs cauri gadsim-
tiem, tas bieži līdzējis dzīves 
likstās, kā gudrs skolotājs tas 
mūs veidojis,» tā Vilnis Baltiņš. 

Šīs jomas dokumentēšanā 10 
meitenēm bija iespēja pārtapt 
par sporta žurnālistēm. Lūgum-
am atļaut savu dzīvesstāstu 
ievietot internetā piekrita Baiba 
Gāga un Elmārs Gāga (autores 
Andra Priede un Jolanta Allere), 
Voldemārs Pārums (Agnese Či-
kule), Visvaldis Eglītis (Agneta 
Veidele), Ivars Timermanis (Mon-
ta Dubkēviča), Dainis Upelnieks 
(Anastasija Konstantinova), Ju-
ris Vovčoks (Annija Lindava un 
Lūcija Peipere), Roalds Cilder-
manis (Agnese Tērauda) un arī 
projekta koordinatore Dace Grei-
ža (Elīna Kļaveniece). Paldies vi-
siem par sapratni, pacietību un 
atbalstu, lai šie materiāli no-
nāktu interneta vietnē 

. Iepriekš rakstīts 
par šādiem sportistiem vai ar 
sportu saistītiem cilvēkiem: Ojā

www. 
gramata21.lv

-

ru Pārumu, Vilni Gailumu, Sol
veigu Brīvkalni, Ilmāru Bentu un 
Jāni Zīvārtu. 

1. aprīlī Latvijas Sporta mu-
zejā norisinājās konference 
«Sportiska tauta  vesela tauta». 
Kompetenta žūrija - LSPA profe-
sors, Senāta priekšsēdētājs Uldis 
Grāvītis, Virtuālās enciklopēdi-
jas vadītāja Laura Kalinka, Spor-
ta muzeja pētniece Rita Apine, 
Valsts izglītības satura centra 
(VISC) interešu izglītības vadītāja 
Astra Aukšmuksta, radio žurnā-
liste Inita Krese, basketboliste 
Dzintra Grundmane un portāla 
basket.lv redaktors un sporta 
žurnālists Guntis Keiselis - vērtē-

-

Mirdza CelmiņaA:

Dobeles novada grāmatnieku 
muzejs «Ķipi» Aijas Štosas 
vadībā 14. maija vakarā 
aicināja uz Muzeju nakts 
viesošanos grāmatizdevēja 
Jāņa Rapas dzimtajās mājās, 
kur vecās klēts viesu zālē un 
plašajā pagalmā notika 
sirsnīgas tikšanās. 

Pirmām kārtām, pašas mā-
jasmātes aizrautīgais stāsts par 
grāmatu muzeja tapšanu 20 ga-
du garumā, iepazīstinot arī ar 
plašo «Valtera un Rapas» izde-
vumu kolekciju, arī uzkrātajiem 
laikmeta lieciniekiem: gleznām, 
rokdarbiem, apģērbiem, dāvinā-
to grāmatu klāstu. 

Sarīkojuma nopietnākā daļa 
bija Māra Druvas ziņā, kurš 
iepazīstināja uzfilmēto mate
riālu , kur Lat

ar -
Daugavpils teātrī -

vijas skolu izteiksmīgās runas 
konkursa uzvarētāji  18 jaunie
ši  piedalījās uzvedumā «Dievs, 
Tava zeme deg!»  Protams, uzaici
nāts bija mūsu Emīls Sietiņš, 
1. vietas ieguvējs (plašāk skat. 
«Iecavas Ziņu» 15. aprīļa numuru), 
arī Jelgavas skolniece Lelde, 2. 
vietas ieguvēja. Abi jaunieši mu-
zejnakts apmeklētāju pulkam 
norunāja visus trīs konkursa 
dzejoļus, un gan M. Druva, gan 
Dace un Artūrs Reiniki, gan      
A. Štosa uzsvēra gandarījumu 
par patriotisma pārmantotību 
jauniešos. Uzvarētājiem pare-
dzēts arī Briseles apmeklējums.

Nākamā aktivitāte vakarā bi-
ja A. Štosas meitas Ditas un maz-
meitas Irmas vadītie Teātra spor-
ta spēles paņēmienu demonstrē-
jumi, kur, laipni uzaicināti, ak-
tīvi iesaistījās gan Emīls, gan 
klasesbiedres Arta Vītoliņa, Mai-
ja Krastiņa un Kristiāna Kreiere. 
Ska-tītājiem šie demonstrējumi 
izraisīja neviltotu interesi un ap-
lausus.

- -
-

. -
   

Iecavas grāmatmīļi un teātra draugi muzejnaktī «Ķipos»

23. un 24. aprīlī Dobelē nori-
sinājās Latvijas čempionāts 
pauerliftingā WPC versijā.       
23. aprīlī uz starta stājās 50 trīs-
cīņnieki, bet 24. aprīlī 60 guļus 
spiedēji. Ar Iecavas novada Do-
mes atbalstu sacensībās piedal-
ījās Iecavas komanda, un pie sa-
va pirmā čempiona titula spēka 
trīscīņā WPC versijā tika Andis 
Kaspars. 

Otrajā dienā notika cīņa par 
čempiona titulu svara stieņa 
spiešanā guļus. Šajā disciplīnā 
iecavnieki uzrādīja labus rezul-
tātus. Par intrigu parūpējās An-
drejs Mūrnieks, kas sacensību 
laikā mēģināja labot Latvijas ab-
solūto rekordu (320 kg) svara 
stieņa spiešanā guļus. Andrejs  
izspieda 322,5 kg smagu stieni, 
bet piegājiens netika ieskaitīts 
tehniskā izpildījuma dēļ. Neska-
toties uz to, ka Latvijas rekords 
netika labots, Andrejs Mūrnieks 
izcīnīja čempiona titulu. 

Par čempionu savā vecuma 
grupā un svara kategorijā kļuva 
arī Andis Kaspars, tādējādi kļūs-
tot par pirmo Iecavas sportistu, 
kam izdevies izcīnīt čempiona ti-
tulu gan spēks trīscīņā, gan sva-
ra stieņa spiešanā guļus. Vēl par 
Latvijas čempioniem savā vecu-
ma grupā un svara kategorijā 
kļuva Sandijs Ilvess, Arvis Kal-
nenieks un Armands Sku-ja.

Svara stieņa spiešanā guļus 
12 komandu vērtējumā Iecavas 
komanda ar 58 punktiem izcīnīja 
2. vietu, priekšā palaižot tikai 
spēcīgo Vaiņodes komandu, kas 
izcīnīja 60 punktus.

Ne mazāk aizraujošs izvērtās 
Latvijas Kausa 2. posms svara 
stieņa spiešanā guļus, kas  nori-
sinājās 7. maijā Priekulē.          
2. posms pulcēja 150 sportistu, 
kas bija par 10 sportistiem ma-
zāk kā Iecavā. Šajā posmā dau-
dzas komandas bija papildināju-
šas savas rindas ar jauniem 
sportistiem, līdz ar ko tika pār-
stāvētas gandrīz visas vecuma 
un svara kategorijas. 

Iecavas komanda uz Priekuli 
devās 14 sportistu sastāvā. Arī 

Iecavas komandā bija notikušas 
izmaiņas. Komandai līdzi brauca 
trīs jauni sportisti: Elva Bole, An-
dis Rozenfelds un Nauris Songai-
lo, kas uzrādīja teicamus rezul-
tātus. Elva Bole kļuva ne tikai 
par 2. posma uzvarētāju savā 
vecuma un svara kategorijā, bet 
arī uzstādīja jaunu Latvijas 
rekordu jauniešu vecuma grupā 
līdz 52 kg svara kategorijā. 

Bez riktīgas cīņas neiztika 
«smagsvaru galā». Līdz pat pa-
šam pēdējam brīdim notika cī-
ņas par godalgotajām vietām ne 
tikai ar pacelto svaru, bet arī ar 
savu personīgo svaru. 1. vietu 
svara kategorijā virs 140 kg 
izcīnīja Andrejs Mūrnieks, kurš 
bija pacēlis tikpat lielu svaru kā 
pretinieks - 252.5 kg, bet uz-
varētāju šoreiz noteica pēc spor-
tista personīgā svara. Andrejs 
par savu pretinieku bija par 10 
kg vieglāks. 

Svara kategorijā līdz 110 kg 
open vecuma grupā 1. vietas lik-
tenis bija noteikts jau pēc pirmo 
mēģinājumu sērijas, bet pārējo 
vietu sadalījums nebija nosa-
kāms, jo visi sportisti bija vien-
līdz spēcīgi. Paceldams personis-
ko rekordu 182,5 kg, 2. vietu iz-
cīnīja Andis Kaspars. 

Līdzīga cīņa notika arī svara 
kategorijā līdz 125 kg open vecu-
ma grupā, kur 2. vietu ar paceltu 
personisko rekordu 177,5 kg iz-
cīnīja Andis Šķensbergs.

Komandu priecēja arī jauno 
sportistu rezultāti. Nauris Son-
gailo izcīnīja 1. vieto un Andis 
Rozenfelds - 2. vietu savā svara 
kategorijā un vecuma grupā. Ko-
pējā komandas punktu bagāža 
tika papildināta ar punktiem, ko 
deva Renāra Žoglas izcīnītā        
1. vieta svara kategorijā līdz    
140 kg, 2. vieta, ko izcīnīja Vik-
tors Golasko un Armands Skuja, 
3. vieta, ko izcīnīja Sandijs Il-
vess, Mārtiņš Kļaviņš un Māris 
Rāzmanis,kā arī 4. vieta, ko izcī-
nīja Normunds Kačanovs un Ed-
gars Bumbieris. 

Komandu vērtējumā no 16 
vienībām Iecavas komanda izcī-
nīja 5. vietu. Kopvērtējumā pēc 
diviem LK posmiem Iecavas ko-
manda  ieņem 4. vietu.

Iecavai pirmais 
čempiona tituls spēka trīscīņā

Vaļasprieku izstāde «Dvēseles varavīksne»

Iecavas kultūras namā - no 6. jūnija līdz 19. jūnijam.

Lūdzam visus, kam ir gleznoti, austi, zīmēti, izšūti, adīti, 

pīti un citādi darināti vaļasprieki, pieteikties izstādei 

pa tālruņiem 63941601 vai 29428476 līdz 23. maijam.

IZ

Veidosim Iecavas novada 
kalendāru 

2012./2013. gadam!
Sūti redakcijai fotogrāfijas, 

kas raksturo Iecavas 
attīstību dažādās jomās 

(izglītība, sports, kultūra, 
lauksaimniecība, ražošana, 
tūrisms utt.)  un atspoguļo 
dabas maiņu gada ritumā.

Katrai bildei jāpievieno 
autora vārds, uzvārds un 
precīza norāde, kas tajā 
redzams (vietas, objekta, 

pasākuma, cilvēku 
kolektīva utt. nosaukums). 

Iesūtīšanas termiņš – 
1. jūlijs, e-pasta adrese: 

avize@iecava.lv. 

Andis KasparsA:

IZ

ja 18 skolu un divu augstskolu 
iesūtītos 64 dzīvesstāstus, par 
pieņemamiem atzīstot vien 45, 
tajā skaitā visus Iecavas vidus-
skolas nosūtītos dzīvesstāstus. 
Iecavas vidusskola par lielisko 
komandas sasniegumu VISC, 
Latvijas Sporta muzeja, biedrī-
bas «Virtuālā enciklopēdija» rī-
kotajā skolu un studējošās jau-
natnes radošo darbu konkursā 
internetā «Jaunais sporta žurnā-
lists» tika apbalvota ar 2. pakā-
pes diplomu un grāmatu bal-
vām. 

Visi konkursa laureāti, kā arī 
koordinatores D. Greiža un M. 
Celmiņa saņēma VISC, Latvijas 

Sporta muzeja u. c. Atzinības 
rakstus un pateicības. Balvas - 
izglītojošas, attīstošas, vērtīgas, 
interesantas - bija sagādājuši 
konkursa organizatori, sponsori 
un atbalstītāji. Iesūtītie darbi ti-
ka vērtēti piecos tematos: 
«Sports kā dzīvesveids», «Kāpiens 
Olimpa kalnā», «Sports un per-
sonības izaugsme», «Mūsu nacio-
nālais lepnums - sporta veidi un 
sportisti», «No vaļasprieka līdz 
profesionālam sportam». Andras 
Priedes un Jolantas Alleres 
darbs tika novērtēts ar 1. pa-
kāpes diplomu, savukārt Agnese 
Čikule (vidusskolas grupā) un 
Anastasija Konstantinova (pa-
matskolas grupā) saņēma 2. pa-
kāpes diplomu par labākajiem 
dzīvesstāstiem tematā «Sports 
kā dzīvesveids».

Liels paldies sporta skolai 
«Dartija» un Iecavas vidusskolai 
par iespēju šo konkursu noslēgt 
ar ekskursiju. 10. maijā ar spor-
ta skolas busiņu (paldies šoferim 
Mārim Ozoliņam), devāmies tū-
risma, orientēšanās un amat-
niecības ekskursijā uz Vienkoču 
parku, Karošu darbnīcu un Lī-
gatnes dabas takām. Bija karsti, 
kājām liela slodze Vidzemes kal-
nos un lejās, bet, ak, cik 
iedvesmojoši! Lai veicas Iecavas 
sporta muzeja un novada vēstu-
res ekspozīcijas veidotājiem!

Karošu 
darbnī-

cā.

IZ

Pēc garšīgās kopzupas pie 
saimes galda un naksnīgās 
orientēšanās apkārtnē grāmatu 
un teātra draugi atvadījās.

Par realizēto iespēju nokļūt 

«Ķipos» un veidot šā gada muzej-
nakts auru sirsnīgu paldies sa-
kām S. Dārziņai, D. Skujai un 
šoferītim G. Pērkonam Iecavas 
vidusskolā. 

Maruta Lasmane, 
Valda Prokopenko

A:

F: no Artas Vītoliņas albuma

IZ
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Kultūras namā

Pērk : : :
Firma pērk cirsmas, meža, 
zemes īpašumus. Samaksa 
tūlītēja.
Tālr. 20371498; 26596934.

Dažādi : : :

Frēzēju zemi ar profesionālo 
zemes frēzi, zāģēju krūmus, 
pļauju zāli, ierīkoju zālienus 
u. c. Tālr. 26821053 (Ilvijs).

Kravas automašīnas 
(pašizgāzējs ar iekrāvēju un 
kausu) pakalpojumi beramo un 
gabalkravu pārvadājumiem 
(12 m³). Tālr. 26329366.

zāģmateriālus, dēļus, brusas, 
latas, līstes, apdares un grīdas 
dēļus, nomaļu malku. 
Tālr. 26138299.

Sporta namā
28. un 29. maijā no plkst. 10

Latvijas Jaunatnes 
olimpiādes atlases 

sacensības basketbolā.

Piedāvā darbu : : :

metāllūžņus (no 1 kg). 
Atbraucam, sveram un 
maksājam uz vietas. 
Tālr. 25454592.

Z/s «Laimes Lāči» vajadzīgs(-a)  
strādnieks(-ce), var būt 
skolnieks(-ce). 
Tālr. 29715572; 29861662.

21. maijā plkst. 18:00

3. Latvijas jauniešu 
īsfilmu un foto festivāls.

4. jūnijā Iecavas estrādes 
atklāšanas svētki:

plkst. 18:45 pašdarbnieku 
gājiens no kultūras nama 
uz estrādi – Rīgas iela, 
Krasta iela, Puškina iela;

plkst. 19:00 estrādes svinīga 
atklāšana, pašdarbnieku un 
dziedošo iecavnieku šova 
«Dziedi ar mani» 
duetu koncerts: 
Alma Spale, Oskars Pīlādzis;
Dace Deņisova, Kristīna Kugrēna;
Kristīne Zabarovska, Indra Krauja;
Kristīne Karele, Ilmārs Pumpurs;
Māris Sevastjanovs, Laura Arāja;
Linda Matveja, Juris Beitiņš;

noslēgumā balle 
ar «Melno kaķu orķestri» un 
īpašajiem viesiem - 
grupu «The Black cat».

Ieeja - bez maksas.

Estrādē

Internātskolas 
stadionā

Iecavas novada vasaras 
sporta svētki

4. jūnijā plkst. 10:00.
Programmā: 

vieglatlētika, futbols, strītbols, 
volejbols, šautriņu mešana, 

šaušana ar pneimatisko 
pistoli, riteņbraukšana, 

basketbola soda metieni, 
virves vilkšana, auto veiklības 

braukšana, svara stieņa 
spiešana guļus.

Pasākuma nolikums - 
www.iecava.lv.

Iecavas novada Dome izsludina atkārtotu

NVO projektu līdzfinansēšanas konkursu 
2011. gadam.

Projektu pieteikumi iesniedzami 
no 20. maija līdz 20. jūnijam.

Kopējais pieejamais finansējums - Ls 1981,74.

Konkursa nolikums un sīkāka informācija atrodama 
pašvaldības mājas lapas www.iecava.lv sadaļā 

Sabiedrība/Nevalstiskās organizācijas un aktīvistu grupas.

Z/s «Liepziedi» aicina jauniešus 
lasīt gurķus. 29 .Tālr. 428723

Biznesa uzsācēji, lauksaimnieki un uzņēmēji, kas 
meklē iespējas attīstīt savu biznesu!

Iecavas novada Dome, Zemgales plānošanas reģions un 
Hipotēku banka aicina uz bezmaksas semināru 

par valsts atbalsta programmu ES struktūrfondu pieejamo 
finansējumu Zemgales reģionā.

Interesentus semināram lūdzam reģistrēties 
pa tālr. 63941301; 63941937 vai elektroniski, 

sūtot pieteikumu uz e-pasta adresi: ineta.bramane@iecava.lv.

SIA «Lombards24.lv»
aicina darbā Iecavā 
pārdevēju-novērtētāju. 
Apmācība pirms darba 
uzsākšanas. CV sūtīt uz 
e-pastu: 
Tālr. 22048661.

darbs@lombards24.lv.

Iecavas kultūras namā 
līdz 6. jūnijam apskatāma 

Zālītes speciālās 
internātpamatskolas 

audzēkņu radošo darbu 
izstāde.

Stikla taras pieņemšanas 
punktā E. Virzas ielā 14 
pagarināts darba laiks: 
darbdienās pl. 9-20 (pusd. 
pārtr. 13-14), sestdienās pl. 9-
15. Tālr. 29809599, 29164600.

SIA”SKUJENIEKI” 
piedāvā:

- skaldītu malku;
- zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma.

Tālr. 29452087.


	20-05-2011 01-04lpp.pdf
	20-05-2011 05-08lpp.pdf

